



ΑΛΟΥΜΥΛ ΜΥΛΩΝΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2008 (δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΟΥΜΥΛ ΜΥΛΩΝΑΣ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. και του Ομίλου ΑΛΟΥΜΥΛΑ. Συνιστάμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του

Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή:
Αρμόδια Νομαρχία:
Διεύθυνση Διαδικτύου:
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστεως
www.alumil.com
Πρόεδρος: Μυλωνάς Α. Γεώργιος,
Αντιπρόεδρος: Μυλωνά Α. Ευαγγελία,
Εκτελεστικό Μέλος: Μυλωνά Α. Ευτυχία,
Μη Εκτελεστικό Μέλος: Δουκίδης Ι. Γεώργιος,
Ανεξάρτητα- Μη Εκτελεστικά Μέλη: Σιδεράς Α. Χρήστος και
Αλεξανδρίδης Χ. Αναστάσιος.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων καταστάσεων:
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:
Ελεγκτική Εταιρία:
Τύπος Έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

26 Μαρτίου 2009
Αργυρού Νικόλαος
ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ - ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
Κύκλος Εργασιών	285.109.472	287.627.933	204.065.455	238.064.139
Μικτά Κέρδη	69.609.669	67.068.096	28.414.450	31.182.258
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	24.316.965	29.226.144	6.036.039	10.806.747
Κέρδη προ φόρων	8.692.048	17.038.609	2.189.219	6.776.949
Μείον φόροι	-92.987	-3.407.421	1.595.891	-1.762.815
Κέρδη μετά από φόρους	8.599.061	13.631.188	3.785.110	5.014.134
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	4.717.440	9.484.785	3.785.110	5.014.134
Μετόχους μειοψηφίας	3.881.621	4.146.403	-	-
Κέρδη μετά από Φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	0,2143	0,4308	0,1719	0,2277
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή	0,0890	0,1400	0,0890	0,1400
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	37.021.160	41.815.787	12.430.110	17.171.207

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007	01.01 - 31.12.2008	01.01 - 31.12.2007
Λειτουργικές Δραστηριότητες	8.692.048	17.038.609	2.189.219	6.776.949
Κέρδη χρήσης προ φόρων				
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	13.812.218	13.352.396	6.000.738	5.996.155
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων (Κέρδη)/Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχ.	1.150.215	980.665	842.144	695.342
Ζημία από απομείωση παγίων	-125.211	-872.316	-38.518	-210.492
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	467.340	-	-	-
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	3.775.728	-111.368	73.651	10.712
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-765.430	-236.017	-443.437	-117.700
Έσοδα συμμετοχών	12.767.101	11.763.086	9.792.634	8.939.477
Αναστροφή ζημίας από απομείωση συμμετοχών	-	-	-5.502.377	-4.791.979
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-2.258.238	-1.743.418	-448.810	-327.037
Καθαρά (κέρδη)/ζημιές από συν/κές διαφορές μετατρ.	685.853	-792.933	-	-
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις	-342.861	-342.049	-	-
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	1.517.483	1.928.186	1.279.566	1.487.643
Πρόβλεψη υποτίμησης αποθεμάτων	5.818.475	3.094.313	3.408.142	1.022.413
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	428.665	360.907	259.905	239.130
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφ. κίνησης	45.623.386	44.420.061	16.344.887	19.720.613
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-5.689.949	-31.152.969	-5.416.894	-13.321.090
Μείωση/(αύξηση) εμπορικών απαιτήσεων	-1.023.716	-3.920.453	2.552.895	-4.800.748
Μείωση/(αύξηση) λοιπών απαιτήσεων & προκ./λίω	-3.197.423	2.442.397	-3.400.459	7.656.700
Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-2.719	-204.501	-151.169	-3.110.837
(Μείωση)/αύξηση εμπορικών υποχρεώσεων	-20.158.085	14.787.363	-16.226.551	-1.388.331
(Μείωση)/αύξηση λοιπών υποχρεώσεων και δεδουλευμένων εξόδων	-422.408	-2.622.173	59.843	-3.214.947
(Μείωση)/αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρ.	261.536	-16.444	58.997	-
(Μείωση)/αύξηση πληρωμών για αποζημίωση προσωπ.	-267.950	-120.001	-104.511	-90.883
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	11.152.930	9.833.149	8.425.186	7.213.620
Καταβληθέντα φόροι	2.923.188	2.470.616	188.425	21.699
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	1.046.554	11.309.515	-14.896.573	-5.784.842
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων στοιχείων	-16.261.620	-20.192.898	-3.404.743	-6.009.341
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	788.119	1.988.783	245.618	1.335.757
Αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων	-442.921	-676.180	-300.802	-588.597
Εισπράξεις από πώληση άυλων περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	194.750
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	765.430	236.017	443.437	117.700
Έσοδα συμμετοχών	-	-	5.502.377	4.791.979
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-	-715.807	-2.834.005
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματ./κά περιουσι.στοιχεία	-903	-293.931	-	-293.931
Είσπραξη επιχορηγήσεων	5.009.067	5.605.200	671.300	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	-10.142.828	-13.333.009	2.441.380	-3.285.688
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	-1.131.520	-3.022.369	887.453	294.615
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα μακροπρόθεσμα δάνεια	35.000.000	83.232.650	30.000.000	80.000.000
Εξοφλήσεις μακροπρόθεσμων δανείων	-17.830.204	-74.882.955	-12.896.625	-69.093.274
Χρηματοδότηση σε συνδεδεμένα μέρη	-3.462.275	-	-3.462.275	-
Εισροές από μετόχους μειοψηφίας	357.540	8.370.047	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους μειοψηφίας	-3.338.591	-2.873.340	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	-3.082.275	-1.827.349	-3.082.275	-1.827.349
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	6.512.675	8.996.684	11.446.278	9.373.992
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	-2.583.599	6.973.190	-1.008.915	303.462
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	16.079.368	9.236.281	2.800.787	2.497.325
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-1.300.536	-130.103	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	12.195.233	16.079.368	1.791.872	2.800.787

Κιλκίς, 26 Μαρτίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛ. ΜΥΛΩΝΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 717392

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ Ε. ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 273119
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 7528 Α' ΤΑΞΗΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΛ. ΜΥΛΩΝΑ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 689463

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚ. ΠΛΑΚΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 673647
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 23809 Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	189.527.927	192.011.184	66.673.874	69.526.969
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.605.730	2.312.837	1.131.299	1.622.641
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.498.459	3.027.735	46.441.319	44.250.667
Αποθέματα	98.227.357	98.355.883	51.687.728	49.678.976
Απαιτήσεις από πελάτες	101.502.374	101.175.372	116.449.536	120.169.326
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.316.242	25.880.473	12.665.218	7.742.382
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	420.678.089	422.763.484	295.048.974	292.490.961
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο				
(22.016.250 μετοχές των ευρώ 0,37 έκαστη)	8.146.012	8.146.012	8.146.012	8.146.012
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	120.206.051	121.044.972	94.497.264	93.794.429
Σύνολο Καθαρής Θέσης Εταιρίας (α)	128.352.063	129.190.984	102.643.276	101.940.441
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	17.317.830	18.090.277	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	145.669.893	147.281.261	102.643.276	101.940.441
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	110.923.030	98.518.354	103.016.483	92.212.787
Πρόβλεψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	37.429.156	37.671.352	8.926.876	10.433.250
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	76.146.891	71.976.302	47.689.596	40.512.465
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	50.509.119	67.316.215	32.782.743	47.392.018
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	275.008.196	275.482.223	192.405.698	190.550.520
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	420.678.089	422.763.484	295.048.974	292.490.961

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	147.281.261	131.298.585	101.940.441	98.753.656
Κέρδη χρήσης, μετά από φόρους	8.599.061	13.631.188	3.785.110	5.014.134
Συναλλαγματικές διαφορές	-4.147.103	-1.317.906	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-6.420.866	-4.700.689	-3.082.275	-1.827.349
Μεταβολές δικαιωμάτων μειοψηφίας	-	7.831.650	-	-
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικής	357.540	538.433	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)	145.669.893	147.281.261	102.643.276	101.940.441

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2007.
- Οι Εταιρίες του Ομίλου - με την αντίστοιχη επωνυμία, καταστατική έδρα και ποσοστά συμμετοχής της μητρικής Εταιρίας - οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του 2008 και ενσωματώνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 10 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 32ε των οικονομικών καταστάσεων.
- Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. Επί ενός ακινήτου μιάς θυγατρικής εταιρίας στη Βουκουρέστη, έχει σταθεθεί υποθήκη ύψους ευρώ 898 χιλ. περίπου για τη λήψη βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανείου, πιστωτικού ορίου ύψους ευρώ 409 χιλ. περίπου. Δεν υπάρχει ανοικτό υπόλοιπο κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008.
- Το απασχολούμενο προσωπικό της Μητρικής και του Ομίλου στις 31 Δεκεμβρίου 2008 και 2007 είναι 531 και 566 εργαζόμενοι αντίστοιχα για την Εταιρία και 2.335 και 2.221 εργαζόμενοι αντίστοιχα για τον Όμιλο.
- Οι επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό της περιόδου της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου ανήλθαν σε ευρώ 3,4 εκατ. περίπου και ευρώ 16,3 εκατ. περίπου αντίστοιχα.
- Σύμφωνα με την εγκύκλιο 34/24-01-2008 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, επαναπροσδιορίστηκαν τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων για τη χρήση 2007, λόγω συμπληρωματικού και των αποσβέσεων των τυχόν επιχορηγήσεων (έσοδο). Η διαφορά με τα αρχικά δημοσιευμένα ποσά ανέρχεται σε ευρώ 1.743 χιλ. περίπου και ευρώ 327 χιλ. περίπου για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα. Επίσης επηρεάστηκε για τον Όμιλο από την αναταξινόμηση που αναφέρεται στην σημείωση 2 των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας ή του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008 ανέρχεται για τον Όμιλο σε ευρώ 1.459 χιλ. περίπου, και για την εταιρία σε ευρώ 660 χιλ. περίπου. Δεν έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις.
- Τα ποσά των πωλήσεων-εσόδων και αγορών-εξόδων της Εταιρίας προς συνδεδεμένα μέρη συμφωνημένα από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας, με συνδεδεμένα μέρη, στην λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, έχουν ως εξής:

Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη (ποσά σε χιλ. Ευρώ)	Τρέχουσα χρήση	
	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις - Έσοδα	-	85.816
β) Αγορές - Έξοδα	-	40.261
γ) Απαιτήσεις	-	74.469
δ) Υποχρεώσεις	-	2.799
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.545	586
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσόδων, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 31ης Δεκεμβρίου 2008.

10) Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης αναταξινόμηθηκαν για λόγους παρουσίας. (Βλέπε σημείωση 2 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων).

</